



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 27/2021

NB! Ingen utbetalinger i våre systemer i uke 29 og 30 (skogfond, SMIL, drenering)

Floghavre

Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkeren som lett tar overhånd. Det er varmt om dagen og utviklingen går veldig raskt. Det er derfor snart tid for å gå i åkeren for å se etter floghavre. Du som er eier eller bruker av landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt. For floghavre vil Landbrukskontoret foreta stikkprøvekontroller etter behov.

Etter [Forskrift om floghavre](#) § 6 skal du som driftsansvarlig for en landbrukseiendom, sørge for årlig floghavrekontroll på all dyrket jord unntatt flerårig eng. Ved kjennskap til eller mistanke om floghavre, skal du straks melde fra til kommunen, jf. § 3.

[Se meldeskjema ved funn av floghavre.](#) Meldingen skal følges av en planteprøve - se [retningslinjer for innsending av planteprøve](#)

Ved nye funn av floghavre skal innpakket planteprøve leveres enhet Landbruk (via Innbyggertorget i Askim) så snart som mulig. Kommunen skal videresende prøven til Kimen Såvarelaboratoriet AS for diagnostisering. Luket floghavre skal destrueres, jfr. Forskrift om floghavre, § 7. Se også informasjon hos [Mattilsynet](#).

Har du spørsmål i forbindelse med kontroll og/eller bekjempelse av floghavre, ta kontakt med oss ved landbruk@io.kommune.no og/eller may.holtskog@io.kommune.no

Hønsehirse

Hønsehirse øker i utbredelse og er blitt et problemugras i flere kulturer og områder. Ugraset har egenskaper som gjør den svært konkurransedyktig og vanskelig å bekjempe effektivt. Planta er regnet som verdens tredje verste ugras. Finner du hønsehirse vil vi gjerne ha beskjed om det, enten via [meldingsskjema](#) eller til landbruk@io.kommune.no.

Kjennetegn og nyttig informasjon om hønsehirse [på Felleskjøpets sider](#) og hos [NLR Viken](#).

Portforbudet for fjørfe og andre fugler gjeninnføres i Indre Østfold kommune

Det er påvist høypatogent aviært influensavirus (H5N8) hos 3 grågjess i Son i Vestby kommune. Veterinærinstituttet har nå bekreftet diagnosen. Mattilsynet har innført «portforbud» for fjørfe og andre fugler holdt i fangenskap for å hindre smitte fra villfugl, i en rekke kommuner i Vestfold, Telemark og Viken.

Det betyr at dyrene skal holdes innendørs eller inngjerdet og under tak ute for å hindre at de blir smittet fra ville fugler. Fugleinfluenza er en alvorlig og svært smittsom sykdom. Flere ville fugler i området har vist tegn på sykdommen. Tiltak for å hindre smitte fra ville fugler til fjørfehold, hobbyhøns og tamme fugler er derfor viktig. Se mer på [hjemmesiden vår](#) og hos [Mattilsynet](#).

Mistenker du avlingssvikt? Meld fra!

Jordbruksforetak som kan regne med vesentlig avlingssvikt, mindre enn 70 % av normalavling, kan søke om erstatning. Avlingssvikten må ha en klimatisk årsak som det ikke er mulig å sikre seg mot. Erstatning forutsetter at det er godt dokumentert at det er en klimatisk skade som er årsaken til avlingssvikten. **Derfor: om du frykter at det kan være aktuelt å søke om erstatning for avlingssvikt, er det viktig at skaden meldes til oss så fort skaden oppstår. Les mer om [avlingssvikt hos Landbruksdirektoratet](#)**

Oppgi navn på foretak, organisasjonsnummer, skadeårsak, hvilken vekstgruppe det er, og antatt antall dekar skadet areal. Send melding til landbruk@io.kommune.no

Kontaktpersoner: [Annica Svendsen](#), [Anne-Marit Næss](#)

RMP 2021 – Oppdatert veileder

På nettsiden til Statsforvalteren i Oslo og Viken finner du nå siste versjon av RMP-veilederen for 2021. Den aller viktigste endringen er tilskudd til gjennomført klimarådgiving. Med klimarådgiving menes rådgiving som tar for seg en helhetlig gjennomgang av utslipp og opptak av klimagasser på gården, med sikte på å gjennomføre klimatiltak, samt klimatilpasning. Endringene for øvrig finner du på side 5 i [veilederen](#).

Bidrar til flere pollinerende insekter

Flere bønder har de siste årene begynt å sette av areal til pollinerende insekter. I 2020 ble det sådd til 6,1 mil med soner for pollinerende insekter i Indre Østfold!
[Les sak hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.](#)

Vannområde Morsa: På bedringens vei

Takket være effektive miljøtiltak, er vannkvaliteten i deler av Vannområde Morsa på bedringens vei. Det er likevel et stykke igjen før miljømålene for mange av vannforekomstene i området er nådd.
[Hos NIBIO finner du overvåkningsrapport og faktaark fra overvåkningsåret 2020.](#)

Fellingstillatelser hjortevilt

Vi har sendt ut fellingstillatelser for rådyr, elg og hjort i e-post og post.

Fellingstillatelse på rådyr er forsøkt sendt på e-post til alle vi har registrert e-post til. Det er vært problemer hos Hjorteviltregisteret, slik at noen har fått dobbelt, mens andre ikke har fått noe som helst. Derfor kommer den til alle i papir – dog litt seinere enn planlagt. Den ble sendt tirsdag denne uka, så bør være i postkassa i løpet av uka. Vi forsøker digital utsendelse neste år igjen. Kanskje...

Om du mangler den til uka – ta kontakt.

Droner og rådyr

Årets dronekjøring før slåtten er ferdig, og med et knakende godt resultat. 77 killinger ble funnet og flyttet i løpet av to hektiske uker. De tre pilotene har, sammen med mange frivillige, kjørt over 550 km, 20 000 dekar og brukt 70 timer på prosjektet i på forsommeren. Vi håper å utvide prosjektet til neste år, med mer frivillige piloter – i en større del av kommunen.

Dronemagasinet laget en fin oppsummering av årets resultater, [les saken her](#).

Vi takker jegere, bønder, sponsorer og andre frivillige for godt samarbeid!

Vi har fortsatt edelkreps i Indre Østfold, den må vi ta vare på!

Krepseongen starter 6. august. Siden det fortsatt er krepsepest i Morsa (Hobølelva m/sidevassdrag), Glomma og store deler av Haldenvassdraget er det forbud mot krepsefangst i disse vassdragene. Les deg opp før du vurderer å krepse!

Ellers gjelder grunneiers krepserett og minstemål på 95 millimeter.

Husk å bidra i kampen mot krepsepest, også når du driver med andre aktiviteter!

Tiltak for å hindre spredning av krepsepest

For å hindre smittespredning av krepsepest til andre bestander av edelkreps må fiskeredskaper, vannsportutstyr, båter, anleggsmaskiner, vannbeholdere og annet utstyr eller redskaper brukt i et område med krepsepest tørkes fullstendig eller desinfiseres før de brukes utenfor området.

Du må:

- Desinfisere eller tørke fangstutstyr, båter, vadestøvler etc. før det brukes i nytt vassdrag.
- Benytte åtefisk fra samme vassdrag som du krepser i.
- Melde fra om syk eller død kreps til Mattilsynet.

Du må ikke:

- Fange, plukke, oppbevare, flytte, kaste, eller sette ut hele eller deler av levende, syke eller døde kreps fra området.
- Bruke fisk fra en innsjø eller elvestrekning som agn andre steder.
- Ta med hele, eller deler av levende eller død fisk, kreps eller og andre akvatiske organismer ut av området. Dette gjelder ikke fisk som brukes til mat.
- Flytte vann, jord, slam, grus og annet materiale fra strandkanten og bunnen av innsjøer, eller elvestrekninger.
- Innføre levende eller rå kreps fra andre land.

Slik desinfiserer du:

- Tørke i badstu ved minst 70 °C i fem timer, eller til fullstendig tørrhet gjennom langvarig sol- eller lufttørking.
- Desinfisere med Virkon S.
- Vaske med eller nedsenking i rødsprit (3 deler sprit til 1 del vann). Fangstredskap bør holdes nedsenket i minst 20 min.
- Vaske med eller nedsenking i klor (1 dl klorin til 2 liter vann). La løsning virke i 10 minutter ved spraying/vasking.
- Fryse i -10 °C i minst ett døgn.
- Koke under lokk i minst 5 min.

Indre Østfold, Marker og Aremark kommune har laget en film om temaet, den kan du se her:

<https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/fisk-og-kreps/kreps-og-krepsefiske/krepsepest/>

Motorferdsel i utmark

Visste du at du trenger tillatelse fra kommunen for å kjøre ATV, UTV, motorisert trillebår, bil, motorsykkel, el-sykkel og dumper e.l. i utmark? Se sak med veiledning hos [Miljødirektoratet](#). På [kommunens hjemmeside](#) finner du informasjon om begrensninger for motorferdsel på Lyseren, og [skjema for søknad om dispensasjon](#).

Åtte tips for naturvennlig friluftsliv

Det er gledelig at stadig flere tar i bruk den flotte naturen i Oslo og Viken, og antar at mange har planer om å nyte sommeren utendørs. Men økt ferdsel gir også økt fare for slitasje og forstyrrelse av dyrelivet. I samarbeid med Viken fylkeskommune og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark har Statsforvalteren i Oslo og Viken derfor laget en plakat med åtte tips for naturvennlig friluftsliv. [Last ned og les mer i denne brosjyren.](#)

Skogkurs for ungdom i Østfold 2021

Aktivt Skogbruk, kommunene i gamle Østfold og Skogselskapet i Østfold samarbeider om økt fokus på foryngelse og skogkultur. De siste årene har vi arrangert 7-dagers skogkurs for ungdom med gode tilbakemeldinger. Målsettingen er å legge til rette for og bidra til at ungdom får kompetanse og mulighet til å jobbe i skogen. Det er et stort behov for å få utført skogkulturarbeid og det er stedvis mangel på arbeidskraft. Kurset vil motivere til økt forståelse for skjøtselstiltak i rett tid og lønnsomheten av å stelle ungskog.

Tidspunkt: 9.8. til 13.8. og 16.8. og 17.8.

Sted: Sarpsborg (Kalnes)

Varighet: Totalt 52,5 timer.

Kurspris: Kostnad 2 200,- kroner. (Kurset er sterkt subsidiert, normalpris kr. 6 200,-)

Aldersgrense: Må være fylt 15 år for å kunne delta.

Verneutstyr: Må ha med egen motorsag/ryddesag og verneutstyr (hjelm m/visir og øreklokker, vernebukse og vernestøvler). Det kan være mulighet for å låne motorsag/ryddesag.

Antall: Det tilbys i første omgang kurs for inntil 12 deltakere pr kurs.

Nærmere informasjon om tidspunkt og oppmøtested vil sendes ut til deltakerne så fort oversikten over kursdeltakerne er summert opp.

Deltakerne får dokumentert sikkerhetsopplæring i bruk av motorsag og motorryddesag, samt opplæring i planting og ungskogpleie. Deltakerne som fullfører kurset får diplom. Mer om kurset: [Kursbeskrivelse](#)

Påmelding

Påmelding gjøres til Hans Ole Arnesen, 90635393, h-olearn@online.no

Bindende påmelding. Ved manglende fremmøte, eller avmelding mindre enn 3 dager før kursstart, faktureres full kurspris. Påmeldingsfrist er onsdag 4. august.

Har du spørsmål om kurset?

Ta kontakt med instruktørene:

Hans Ole Arnesen: mobil 90635393 eller e-post h-olearn@online.no

Kåre Ødemark: mobil 90515374 eller e-post kare.odemark@gmail.com

Kantsoner langs vassdrag er viktige og trenger beskyttelse

Ved hogst må det settes igjen nok trær til at kantsonens økologiske funksjon ivaretas. Hvis grunneier av ulike grunner ser behov for å fjerne kantsonen, må det i medhold av vannressursloven innhentes dispensasjon fra Statsforvalteren før hogsten kan gjennomføres. Ved reetablering må det legges til rette for en naturlig kantvegetasjon. Det er utarbeidet et eget søknadsskjema til søknad om dispensasjon, det og mer informasjon finner du på nettsiden til [Statsforvalteren i Oslo og Viken](#).

Kart med barkbillevarsel

NIBIOs nye varslingstjeneste for barkbillenivå finner du under Skogportalen på Kilden. Kommunene har ansvar for å følge med på risikovurderingene her. Skogeiere bør også gå inn og se.

Du finner kartene ved å gå inn på www.kilden.nibio.no, velge "Skogportalen" øverst, og deretter finne «Barkbilleovervåkning» i menyen til venstre.

Her vil man finne de ulike kartlagene som ligger til grunn for risikovurderingen. Man vil også finne selve risikovarslet her. Klikk her for å komme rett inn i kartene med [fangsttall per lokalitet](#) eller [sonevis varsel](#).

Mer informasjon om barkebiller finner du hos [Statsforvalteren i Oslo og Viken](#) og på [NIBIOs temaside](#) om barkebiller.

Status i arbeidet mot uønskede fremmede arter

Vi fortsetter jobben med å bekjempe kjempespringfrø og kjempebjørnekjeks, og har satt inn innsats over hele kommunen. Dersom du i løpet av sommeren ser kjempespringfrø eller kjempebjørnekjeks så betyr det at vi mest sannsynlig ikke vet om forekomsten. Vi trenger hjelp fra deg som innbygger til å få oversikt, og har fått laget et enkelt [meldingsskjema](#) som kan brukes til dette. Har du kjempespringfrø i hagen eller på tomta di, luk den opp med rota før frøsetting, putt det i en sekk og kast i restavfallet eller lever på avfallsmottak. Mer informasjon om og hvordan kommunen jobber med fremmede arter kan du lese på [hjemmesiden vår](#).

Støtteordning for bedrifter som må omstille seg etter covid-19

Bedrifter som har behov for å gi ansatte ny kompetanse for å klare nødvendig omstilling, kan nå søke Viken fylkeskommune om støtte til å delfinansiere opplæringskostnadene.

[Les mer om ordningen hos Viken fylkeskommune.](#)

Lokalmat-app: «LocalFood»

Nå er det utviklet en app der du kan selge eller kjøpe norske lokale råvarer. Så er du forbruker, produsent, har et utsalg, driver et spisested, jakter eller fisker kan du gjennom appen selge eller kjøpe norsk lokalmat direkte fra produsent. Mer informasjon og link til app finner du på [hjemmesiden](#) deres.

Nytt og nyttig fra

NIBO:

- [Insektene i enga må ha mat hele sommeren](#)
- [Plastforbud skaper nye muligheter for norsk bjørk](#)
- [Lokk på vipereir hindrar tap av liv](#)
- [Ny rekord for blodbøk og kristtorn?](#)
- [No må kornbøndene følge godt med](#)
- [Utmarka er naturens spiskammer](#)
- [Sterkere skog mot snølast og stormkast](#)
- [Eit lite univers av unike frukt- og bærplantar finst i norske klonarkiv](#)
- [Funn av plantevernmiddelrester i næringsmidler er stabilt og lavt](#)
- [Biofilter beskytter mot forurensing fra plantevernmidler](#)
- [Mulig å dyrke mer norsk planteprotein](#)
- [Mot to generasjoner av granbarkbille](#)
- [Bak en grøderik norsk kornåker ligger det mye forskning](#)

Følg [Viken-bonden](#) på facebook, der Statsforvalteren legger ut aktuell informasjon om Viken-landbruket. På [facebooksidene](#) og i [appen](#) til Indre Østfold kommune får du også mye aktuell informasjon til deg som innbygger, følg og last ned!

Sommertid

På grunn av ferieavvikling er vi ikke fullt bemannet i sommer. Det er derfor viktig at dere kontakter oss gjennom innbyggertorget (69 68 10 00) eller landbruk@io.kommune.no.

Nyt sommeren med norske lokale bær, frukt og grønnsaker – nå er det sesong!

God sommer!

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim